РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРНЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«__» февраля  2014
	    № __
	р.п. Горный

О внесении изменений в приложение № 1 к

постановлению Администрации Горненского

городского поселения от 25.10.2013 № 129

        В соответствии с решением Собрания депутатов Горненского городского поселения от 26.12.2013 № 50 «О бюджете Горненского городского поселения Красносулинского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», руководствуясь ст.30 Устава муниципального образования «Горненское городское поселение», Администрация Горненского городского поселения  -
                                             ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации Горненского городского поселения  от 25.10.2013 № 129 «Об утверждении муниципальной программы Горненского городского поселения «Муниципальное управление и муниципальная служба» изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Горненского городского поселения                       Н.А. Колесников

Приложение к постановлению

Администрации

Горненского городского

поселения от __.02.2014 № 10

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение № 1 к постановлению Администрации Горненского городского поселения от 25.10.2013 № 129 «Об утверждении муниципальной программы Горненского городского поселения «Муниципальное управление и муниципальная служба»
1. В муниципальной программе Горненского городского поселения «Муниципальное управление и муниципальная служба»:

1.2. раздел паспорта «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований за счет средств бюджета поселения  – 1041,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год-211,5 тыс. руб.

2015 год- 75,3  тыс. руб.

2016 год- 75,3 тыс. руб.

2017 год-83,5 тыс. руб.

2018 год -198,5 тыс. руб.

2019 год- 129,0 тыс. руб.

2020 год- 268,5 тыс. руб.»
  1. 2. Раздел 4.  « Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в редакции:

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы, за счет средств бюджета поселения  – 1041,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год-211,5 тыс. руб.

2015 год- 75,3  тыс. руб.

2016 год- 75,3 тыс. руб.

2017 год-83,5 тыс. руб.

2018 год -198,5 тыс. руб.

2019 год- 129,0 тыс. руб.

2020 год- 268,5 тыс. руб.

Объем финансирования муниципальной программы подлежит ежегодному уточнению в рамках бюджетного цикла.

Сведения об объеме финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы содержатся в приложении №3 и №4 к муниципальной  программе.

   2. В подпрограмме 1. «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Горненском городском поселении» муниципальной программы Горненского городского поселения «Муниципальное управление и муниципальная служба»:
   2.1. раздел паспорта «Ресурсное обеспечение подпрограммы»  изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований за счет средств бюджета поселения на реализацию основных мероприятий подпрограммы – 280,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 60,0 тыс. рублей;

2015 год – 30,0 тыс. рублей;

2016 год – 30,0  тыс. рублей;

2017 год – 40,0  тыс. рублей;

2018 год – 40,0 тыс. рублей;

2019 год – 40,0 тыс. рублей;

2020 год – 40,0 тыс. рублей»

2.2.Раздел 4. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы изложить в редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований за счет средств бюджета поселения на реализацию основных мероприятий подпрограммы – 280,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 60,0 тыс. рублей;

2015 год – 30,0 тыс. рублей;

2016 год – 30,0  тыс. рублей;

2017 год – 40,0  тыс. рублей;

2018 год – 40,0 тыс. рублей;

2019 год – 40,0 тыс. рублей;

2020 год – 40,0 тыс. рублей.
Подробные сведения об объеме финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы содержатся в приложении № 1 и №5 к муниципальной программе.»
3. В подпрограмме 2. «Социальная поддержка лиц из числа муниципальных служащих Горненского городского поселения, имеющих право на получение единовременной выплаты при увольнении и на получение государственной пенсии за выслугу лет» муниципальной программы Горненского городского поселения « Муниципальное  управление и муниципальная служба»:

  3.1. Раздел паспорта «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

    «Общий объем бюджетных ассигнований за счет средств бюджета поселения на реализацию основных мероприятий подпрограммы – 761,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год-151,5 тыс. руб.

2015 год- 45,3  тыс. руб.

2016 год- 45,3 тыс. руб.

2017 год-43,5 тыс. руб.

2018 год -158,5 тыс. руб.

2019 год- 89,0 тыс. руб.

2020 год- 228,5 тыс. руб.»
 3.2. Раздел 1. «Характеристика сферы реализации подпрограммы муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:

         « Подпрограмма разработана в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Областным законом от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», решениями Собрания депутатов Горненского городского поселения от 28.04.2011  № 105 «О денежном содержании Главы Горненского городского поселения и муниципальных служащих муниципального образования «Горненское городское поселение»», от 09.10.2012 № 163 «Об утверждении Положения о государственной  пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности  муниципальной службы в органах местного  самоуправления муниципального образования «Горненское городское поселение».

            Эффективная социальная поддержка пенсионеров из числа бывших муниципальных служащих направлена на предоставление социальных гарантий и выплат в полном объеме и в доступной форме с учетом адресного подхода, а также предоставление услуг в соответствии с установленными стандартами.

             Администрация Горненского городского поселения уделяет большое внимание вопросу повышения уровня жизни населения, в том числе пенсионеров из числа бывших муниципальных служащих за счет обеспечения роста реальных доходов населения. Рост доходов населения не снижает значения социальной поддержки населения. Это позволяет сделать социальную поддержку адресной и значимой.

                Актуальным остается обеспечение гарантированных мер социальной поддержки с учетом их индексации.

               При этом на первый план выходит информированность муниципальных служащих о своих правах на получение мер социальной поддержки, качество и доступность получения муниципальных  и государственных услуг.

               В целях реализации прав муниципальных служащих на меры социальной поддержки из бюджета поселения предусматриваются денежные средства. На 2014-2020 годы средства на эти цели предусмотрены в объеме – 763,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год-151,5 тыс. руб.

2015 год- 45,3  тыс. руб.

2016 год- 45,3 тыс. руб.

2017 год- 43,5 тыс. руб.

2018 год -158,5 тыс. руб.

2019 год- 89,0 тыс. руб.

2020 год- 228,5 тыс. руб.

                Меры государственной социальной поддержки остаются важнейшим инструментом преодоления негативных последствий социального неравенства и бедности.

               Формирование современной и комфортной социальной среды, решение задач по улучшению качества жизни населения напрямую связаны с повышением эффективности социальной политики. Все это предполагает осуществление системной и целенаправленной работы, принятие и реализацию подпрограммы».

  3.3. Раздел 5. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить в следующей редакции:

 «Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы  осуществляется только за счет средств бюджета Горненского городского поселения в объемах, предусмотренных подпрограммой.

Объем средств бюджета поселения, необходимый для финансирования подпрограммы, составляет – 763,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год-151,5 тыс. руб.

2015 год- 45,3  тыс. руб.

2016 год- 45,3 тыс. руб.

2017 год-43,5 тыс. руб.

2018 год -158,5 тыс. руб.

2019 год- 89,0 тыс. руб.

2020 год- 228,5 тыс. руб.

Финансирование подпрограммы осуществляется в пределах плановых ассигнований бюджета поселения. В ходе реализации подпрограммы мероприятия и объемы их финансирования подлежат корректировке с учетом индексации должностных окладов, пенсий и даты увольнения муниципальных служащих.

Подробные сведения об объеме финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы содержатся в приложении № 1 и №5 к муниципальной программе.»

4. Приложение № 1 и № 5 к муниципальной программе Горненского городского поселения «Муниципальное управление и муниципальная служба» изложить в следующей редакции:

Приложение № 1

к муниципальной программе

Горненского городского поселения

«Муниципальное управление

и муниципальная служба»

Расходы бюджета поселения

на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответствен-ный исполнитель, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы  (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	«Муниципальное управление и муниципальная служба»
	Администрация Горненского городского поселения
	951
	-
	-
	-
	211,5
	75,3
	75,3
	83,5
	198,5
	129,0
	268,5

	Подпрог-рамма 1.
	«Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Горненском городском поселении»
	Администрация Горненского городского поселения
	951
	-
	-
	-
	60,0
	30,0
	30,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	Основ-ные мероприя-тия

	1.Обеспечение дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих
	Администрация Горненского городского поселения
	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.Опубликование нормативных правовых актов в средствах массовой информации

	Администрация Горненского городского поселения
	951
	-
	-
	-
	60,0
	30,0
	30,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	Подпро-грамма 2.
	«Социальная поддержка лиц из числа муниципальных служащих Горненского городского поселения, имеющих право на получение единовременной выплаты при увольнении и на получение государственной пенсии за выслугу лет»

	Администрации Горненского городского поселения
	951
	-
	-
	-
	151,5
	45,3
	45,3
	43,5
	158,5
	89,0
	228,5

	Основные мероприятия

	1.Единовременная выплата при увольнении муниципальных служащих
	Администрации Горненского городского поселения
	951
	-
	-
	-
	108,0
	-
	-
	-
	71,5
	-
	95,0

	2.Выплата государственной  пенсии за выслугу лет муниципальным служащим
	Администрации Горненского городского поселения
	951
	-
	-
	-
	43,5
	45,3
	45,3
	43,5
	87,0
	89,0
	133,5

Приложение № 5

к муниципальной программе

Горненского городского поселения

«Муниципальное управление и муниципальная служба»

Расходы

бюджета поселения, областного бюджета, бюджета района и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная

программа
	«Муниципальное управление и муниципальная служба»
	всего
	211,5
	75,3
	75,3
	83,5
	198,5
	129,0
	268,5

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	211,5
	75,5
	75,3
	83,5
	198,5
	129,0
	268,5

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1.
	«Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Горненском городском поселении»
	всего
	60,0
	30,0
	30,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	60,0
	30,0
	30,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	«Социальная поддержка лиц из числа муниципальных служащих Горненского городского поселения, имеющих право на получение единовременной выплаты при увольнении и на получение государственной пенсии за выслугу лет»
	всего
	151,5
	45,3
	45,3
	43,5
	158,5
	89,0
	228,5

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	151,5
	45,3
	45,3
	43,5
	158,5
	89,0
	228,5

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-